Протокол

засідання комісії

04.03.2020 р. 14:00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

каб. 307

Присутні:

Танцюра Д.М.

Данилко Н.І.

Підгородинський В.М.

Єремиця О.М. 

Відсутні:

Бриндак О.Б.

Терновський А.Ю.
Запрошені: Кулягіна І.В. - начальник управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради;  Кошутська Ю.О. - начальник відділу територіального управління землями комунальної власності управління земельних ресурсів департаменту комунальної власності Одеської міської ради.

Присутні: представник інтернет видання УСІ Баклаженко О.О., представник інтернет видання «Пушкинская.net» Копіцький Д.Ю., гр. Фарутін В.Д.,                 гр. Матвєєв Д.В. 

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань та матеріалів щодо порядку денного засідання комісії, членами комісії не внесено. 
Після обговорення питання порядку денного засідання комісії, на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: затвердити наступний порядок денний засідання комісії.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені та надані департаментом комунальної власності Одеської міської ради та запропоновані до розгляду на XLІ сесію Одеської міської ради.

1. Про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Одесі (список – додається). Додатки № 1 та № 2. Лист департаменту комунальної власності Одеської міської ради від 27.02.2020 року № 01-13/701 (№ 262/2-мр від 27.02.20р.).

1.1. Лист директора юридичного департаменту Одеської міської ради   (№ 253вих. від 29.01.20р.) з інформацією про те, що ухвалю Господарського суду Одеської області від 18.11.2019 р. по справі ТОВ «Водолій» до Одеської міської ради відмовлено позивачу в залучені комісії в якості третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, у зв’язку з відсутністю статусу юридичної особи.

1.2. Заява гр. Бєлова О.О, гр. Ананькіної Т.І., гр. Поліщук О.В.,                      гр. Поліщук С.В. (№ 37-Ко-848/8, № Ко-8/3-мр від 06.02.2020р.) з клопотанням повторно розглянути питання про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок орієнтовною площею по   0,10 га за адресою: Малиновський район, орієнтовно межує з будинками (земельними ділянками) по вул. Петра Лещенка (вул. Комінтерну), 26 та 32 (гр. Бєлов О.О.), по вул. Чумацька (вул. Огородня), 23 та 31                                  (гр.гр. Поліщук О.В., Поліщук С.В., Ананькіна Т.І.) (вільні земельні ділянки).


2. Розгляд проектів рішень про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам (список – додається).

2.1. Скарга гр. Клюшнікова В.А. (№ 32/2-мр від 17.01.20р.) з клопотанням не виносити на розгляд сесії питання щодо передачі у приватну власність земельної ділянки за адресою: вул. І. Франка, 34 (А)                                      гр. Боголій Ю.В. та здійснити ретельну перевірку наданих гр. Боголій Ю.В. документів.
3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).

3.1. Лист начальника південного Офісу Держаудітслужби України                  (№ 170/2-мр від 05.02.20р.) – клопотання надати інформацію щодо виконання пункту 4 рішення ОМР від 10.09.2015 року № 7055-VI (Одеський палац спорту – просп. Шевченка, 31).

3.2. Лист директора ПП «Одеський птахокомбінат» (№ 206/2-мр від 11.02.20р.) щодо розгляду проекту рішення «Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: 19 км. Старокиївської дороги, 31.

3.3. Лист директора ТОВ «КАРЕЛ БІЛД» (№ 181/2-мр від 05.02.20р.) щодо зупинення передачі ТОВ «АРТІС-ТРЕЙД» в оренду земельної ділянки на якій знаходиться об’єкт самочинного будівництва  за адресою: Люстдорфська дорога, 84а.

3.4. Лист генерального директора ТОВ «МД ІСТЕЙТ» (№ 155/2-мр від 04.02.20р.) з клопотанням повідомити на якій стадії розгляду знаходиться звернення товариства від 20.09.2018 року.

4. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).

4.1. Лист народного депутата України Скорика М.Л. (№ 198/2-мр від 10.02.20р.) з клопотанням надати вичерпану інформацію щодо технічної та дозвільної документації ТОВ «ВІННЕР-ОДЕСА» стосовно будівельних робіт по вул. Приморській та її відповідності законодавству.

5. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.

6. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди.

7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішень.

8. Розгляд проектів рішень про присвоєння нових адрес земельним ділянкам.

8.1. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці, площею                 0,075 га, адреси: м. Одеса, вул. Стеценко, 18» (гр. Козлова Л.П.);

8.2. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                        м. Одеса, вул. Красива, 133» (гр. Бахчиванжи А.К.);

8.3. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці, адреси:                       м. Одеса, вул. Радісна, 8-А» (гр. Янчев М.С.);

8.4. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                         м. Одеса, вул. Петра Лещенка, 8-А» (гр. Сафронова О.І.);

8.5. Лист гр. Ліпінчук О.М. (№ 222/2-мр від 19.02.20р.) з клопотанням дати роз’яснення витягу з протоколу комісії. Просить бути присутньою на засіданні комісії та повторно розглянути проект рішення про присвоєння земельній ділянки нової адреси: вул. Зої Космодем’янської, 5/33-а.

9. Розгляд проектів рішень про надання дозволів на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок.

9.1. Лист директора ТОВ «КАРЛАЙТ» (№ 201/2-мр від 10.02.20р.) –                  вул. Інглезі, 1-б з клопотанням розглянути можливість сплати суми  авансового внеску при укладанні договору про авансовий внесок у розмірі 5% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки.

9.2. Лист гр. Крикуна О.Б., гр. Крикуна В.О., гр. Єфременко А.В.                  (№ 205/2-мр від 11.02.20р.) щодо розгляду питання «Про надання дозволу про розробку проекту відведення земельної ділянки, площею 0,0654 га та проведення експертної грошової оцінки землі земельної ділянки площею 0,0449 га за адресою: вул. Прохоровська, 48, для експлуатації адміністративної будівлі.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Розгляд проектів рішень по земельним правовідносинам, які підготовлені та надані на розгляд департаментом комунальної власності Одеської міської ради та запропоновані до розгляду на XLІ сесію Одеської міської ради.

СЛУХАЛИ: 1. Про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Одесі (список – додається). Додатки № 1 та № 2. Лист департаменту комунальної власності Одеської міської ради від 27.02.2020 року № 01-13/701 (№ 262/2-мр від 27.02.20р.).
ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М., Кулягіна І.В., Кошутська Ю.О.
Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення і обговоривши питання,  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради в частині наступних питань:

· вул. Курська, 127/2 / вул. 25-а Лінія, 127/2 гр. Манжола Т.М.;
· узвіз 2-й Пересипський, 15 гр. Дем`янова Л.В.;
· вул. Мирна, 10 гр. Савчук Л.М.;
· вул. Хутірська, 16 гр. Одінцов В.А.;
· вул. Республіканська, 26 гр. Даценко Л.П.;
· вул. Яші Гордієнка, 1 «б» гр. Масенко О.М.;
· вул. Перемоги, 81 гр. Ільясова Г.О.;
· вул. Шестакова, 37 гр. Саакян Л.С.;
· вул. Металістів, 6 гр. Зеленін В.Г.;
· вул. Ростовська, 3 гр. Клименко Д.С.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Додатково за даним блоком питань, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення документів, питання щодо розміщення на земельних ділянках об’єктів нерухомого майна, реєстрації на них права власності, рекомендувати відкласти розгляд наступних питань: 

· вул. Мелітопольська, 46 Б гр. Бешетя Н.М.;
· вул. Мелітопольська, 46 В гр. Бешетя А.А.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Розглянувши додаток № 2 до проекту рішення «Про надання дозволу громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Одесі» та обговоривши питання,
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести додаток № 2 ( п.п. 1 – 35) до даного проекту рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 1.1. Лист директора юридичного департаменту Одеської міської ради (№ 253вих. від 29.01.20р.) з інформацією про те, що ухвалю Господарського суду Одеської області від 18.11.2019 р. по справі ТОВ «Водолій» до Одеської міської ради відмовлено позивачу в залучені комісії в якості третьої особи, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, у зв’язку з відсутністю статусу юридичної особи.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М.
Розглянувши у межах повноважень даний лист і обговоривши питання,  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: прийняти лист до відома.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 1.2. Заява гр. Бєлова О.О, гр. Ананькіної Т.І., гр. Поліщук О.В., гр. Поліщук С.В. (№ 37-Ко-848/8, № Ко-8/3-мр від 06.02.2020р.) з клопотанням повторно розглянути питання про надання дозволу на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок орієнтовною площею по   0,10 га за адресою: Малиновський район, орієнтовно межує з будинками (земельними ділянками) по вул. Петра Лещенка (вул. Комінтерну), 26 та 32 (гр. Бєлов О.О.), по вул. Чумацька (вул. Огородня), 23 та 31                                  (гр.гр. Поліщук О.В., Поліщук С.В., Ананькіна Т.І.) (вільні земельні ділянки).

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М.
Розглянувши у межах повноважень, за дорученням секретаря Одеської міської ради дану заяву і обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: відповідний проект рішення з означеного у листі питання на розгляд комісії не надходив. Після надходження на адресу комісії відповідного проекту рішення, питання буде розглянуто у встановленому законом порядку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 2. Розгляд проектів рішень про надання у приватну власність (оренду) земельних ділянок громадянам (список – додається).

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М., Кулягіна І.В., Кошутська Ю.О.
Розглянувши підготовлені департаментом комунальної власності Одеської міської ради та надані на розгляд комісії проекти рішень (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проектів рішень відсутні) і обговоривши питання,  

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні проекти рішень:

· пров. 1-й Василя Кандинського, 13 гр. Логвиній Я.С., гр. Логвиній Л.В.;

· пров. Селищний, 5-А гр. Вакуленко В.В., гр. Мірошніченко А.В., Мірошніченко Н.В.;

· Тираспольське шосе, 107 гр. Купченко С.В.;

· вул. Промислова, 31 гр. Сарієва А.М.;

· вул. Горизонтальна, 9 гр. Бурикіна Л.О., гр. Бурикін Є.О.;

· вул. Гаршина, 14-В гр. Скромна І.С.;

· вул. Рибальська, 1-Б гр. Бензелюк Д.М.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Додатково по даному блоку питань, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 
· вул. Братська, 1 гр. Годованний І.Б. – враховуючи необхідність додаткового вивчення питання та документів, рекомендувати відкласти розгляд його розгляд;
· вул. Хутірська, 59-Б гр. Кунєва Г.В. - враховуючи наявність додаткового вивчення документів та зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, рекомендувати відкласти розгляд даного проекту рішення;
· вул. Кристаловського, 23-А гр. Владов В.В. - враховуючи наявність додаткового вивчення документів та зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, рекомендувати відкласти розгляд даного проекту рішення.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 2.1. Скарга гр. Клюшнікова В.А. (№ 32/2-мр від 17.01.20р.) з клопотанням не виносити на розгляд сесії питання щодо передачі у приватну власність земельної ділянки за адресою: вул. І. Франка, 34 (А)                                      гр. Боголій Ю.В. та здійснити ретельну перевірку наданих гр. Боголій Ю.В. документів.
ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                     Підгородинський В.М. 

Розглянувши у межах повноважень дану скаргу та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 3. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку землевпорядної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.
Розглянувши підготовлений та наданий департаментом комунальної власності Одеської міської ради на розгляд комісії проект рішення (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні) і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступний проект рішення:

1. гр. Страшна А.С. земельна ділянка за адресою: м. Одеса,                             Фонтанська дорога, 78.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 3.1. Лист начальника південного Офісу Держаудітслужби України (№ 170/2-мр від 05.02.20р.) – клопотання надати інформацію щодо виконання пункту 4 рішення Одеської міської ради від 10.09.2015 року                      № 7055-VI (Одеський палац спорту – просп. Шевченка, 31).
ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Кулягіна І.В.

Розглянувши у межах повноважень даний лист і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: направити даний лист до департаменту комунальної власності Одеської міської ради для розгляду та інформування заявника щодо порушеного у листі питання. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 3.2. Лист директора ПП «Одеський птахокомбінат» (№ 206/2-мр від 11.02.20р.) щодо розгляду проекту рішення «Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, за адресою: 19 км. Старокиївської дороги, 31.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М.
Розглянувши у межах повноважень даний лист та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 3.3. Лист директора ТОВ «КАРЕЛ БІЛД» (№ 181/2-мр від 05.02.20р.) щодо зупинення передачі ТОВ «АРТІС-ТРЕЙД» в оренду земельної ділянки на якій знаходиться об’єкт самочинного будівництва  за адресою: Люстдорфська дорога, 84а.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Кулягіна І.В.
Розглянувши у межах повноважень даний лист та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: проект рішення з означеного у листі питання на розгляді комісії відсутній. Надати відповідну інформацію заявнику. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 3.4. Лист генерального директора ТОВ «МД ІСТЕЙТ» (№ 155/2-мр від 04.02.20р.) з клопотанням повідомити на якій стадії розгляду знаходиться звернення товариства від 20.09.2018 року.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Кулягіна І.В.
Розглянувши у межах повноважень даний лист, заслухавши інформацію депутата Єремиці О.М., щодо неможливості виконання доручення комісії щодо виїзду на об’єкт та огляду земельної ділянки, у зв’язку з тим, що доступ до об’єкта відсутній, координати для зв’язку, заявником не надані, та обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: у зв’язку з відсутністю інформації щодо виконання раніше наданого доручення, рекомендувати відкласти розгляд даного питання. Повторно доручити депутату Єремиці О.М. виїхати на місце, зробити фотофіксацію земельної ділянки та розташованих на ній об'єктів нерухомості і надати комісії повну інформацію по даному питанню. Повідомити заявника про необхідність забезпечення депутату доступу до об’єкту. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 4. Розгляд проектів рішень про надання в оренду (постійне користування) земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям (список – додається).

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.
Розглянувши підготовлені та надані департаментом комунальної власності Одеської міської ради на розгляд комісії проекти рішень (в наданих на розгляд комісії документах за цим блоком питань, будь-які зауваження департаменту комунальної власності Одеської міської ради до проекту рішення відсутні) і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступний проект рішення: 

1. ТОВ «АРМА РЕНТ» земельна ділянка за адресою: м. Одеса,                             вул. Магістральна, 129.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
Після обговорення інших питань по даному блоку, на голосування поставлено питання щодо винесення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступних проектів рішень: 

1. ТОВ «ЗОЛОТА ОСІНЬ» земельна ділянка за адресою: м. Одеса,                             просп. Небесної сотні, 43;

2. ТОВ «ЗОЛОТА ОСІНЬ» земельна ділянка за адресою: м. Одеса,                             просп. Небесної сотні, 43-А.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - один депутат (Підгородинський В.М.), «ПРОТИ» - немає

Рішення не прийнято
СЛУХАЛИ: 4.1. Лист народного депутата України Скорика М.Л. (№ 198/2-мр від 10.02.20р.) з клопотанням надати вичерпану інформацію щодо технічної та дозвільної документації ТОВ «ВІННЕР-ОДЕСА» стосовно будівельних робіт по вул. Приморській та її відповідності законодавству.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.,                    Підгородинський В.М., Кулягіна І.В.
Розглянувши у межах повноважень даний лист і обговоривши питання,

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: відповідно до ст. 19 Конституції України, органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов’язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України. 

Нормативно-правовим який регулює порядок отримання вихідних даних на проектування та документів дозвільного характеру на виконання будівельних робіт є Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності».

Так, відповідно до ст. 29 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» містобудівні умови та обмеження надаються відповідними уповноваженими органами містобудування та архітектури на підставі містобудівної документації на місцевому рівні на безоплатній основі за заявою замовника.

Згідно із зазначеним нормативно-правовим актом, документи дозвільного характеру на виконання будівельних робіт надаються відповідними органами державного архітектурно-будівельного контролю. 
У своїй діяльності постійна комісія Одеської міської ради з питань землеустрою та земельних правовідносин строго керується нормами Конституції України, Законом України «Про місцеве самоврядування в України», іншими нормами діючого законодавства України, та здійснює свою діяльності у відповідності до Положення про постійні комісії Одеської міської ради VII скликання.

Відповідно до рішення Одеської міської ради від 11.11.2015р. № 2-VII «Про затвердження Положення про постійні комісії Одеської міської ради VII скликання», постійні комісії ради є органами ради, які обираються з числа його депутатів, для вивчення, попереднього розгляду та підготовки питань, що відносяться до їх відання, здійснення контролю за виконанням рішень ради, її виконавчого комітету. Постійні комісії здійснюють свої повноваження відповідно до функціонального направлення їх діяльності. 

Так, відповідно до функціонального направлення діяльності, постійна комісія Одеської міської ради з питань землеустрою та земельних правовідносин розглядає та розробляє у межах компетенції ради, положення, порядок, концепції, які регулюють земельні відносини та території міста; розглядає та вносить на розгляд ради проекті рішень з питань земельних правовідносин; розглядає питання надання земельних ділянок для містобудівних потреб; організації земельних торгів; вивчає діяльність підконтрольних раді виконавчих органів, комунальних установ, організацій щодо ефективності діяльності у сфері земельних правовідносин; надає раді свої висновки та рекомендації; у межах компетенції розглядає звернення фізичних та юридичних осіб; виконує до дорученням ради або міського голови інші функції.

Враховуючи вищевикладене, питання зазначені у зверненні не відносяться до повноважень комісії. Підготувати депутату відповідь з урахуванням вищевикладеного.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято  
СЛУХАЛИ: 5. Розгляд проектів рішень про надання згоди на розробку технічної документації щодо передачі в оренду земельних ділянок суб'єктам господарювання: юридичним особам, фізичним особам – підприємцям.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 6. Розгляд проектів рішень про поновлення, продовження (припинення) договорів оренди землі, внесення змін до раніше укладених договорів оренди.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 7. Розгляд проектів рішень про внесення змін до раніше прийнятих рішень.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Кулягіна І.В.

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ: 8. Розгляд проектів рішень про присвоєння нових адрес земельним ділянкам. 8.1. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці, площею 0,075 га, адреси: м. Одеса, вул. Стеценко, 18» (гр. Козлова Л.П.).

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М.                    
Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення, та обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 8.2. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                        м. Одеса, вул. Красива, 133» (гр. Бахчиванжи А.К.);

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Кулягіна І.В.                   
Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення, та обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 8.3. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці, адреси:                       м. Одеса, вул. Радісна, 8-А» (гр. Янчев М.С.);
ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Підгородинський В.М.
Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення, та обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: в наданих на розгляд комісії документах, відсутній документ, який підтверджує право власності заявника на земельну ділянку. У зв’язку з чим рекомендувати відкласти дане питання та доопрацювати його.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 8.4. Проект рішення «Про присвоєння земельній ділянці адреси:                         м. Одеса, вул. Петра Лещенка, 8-А» (гр. Сафронова О.І.);
ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Підгородинський В.М.
Розглянувши підготовлений департаментом комунальної власності Одеської міської ради та наданий на розгляд комісії проект рішення, та обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати винести даний проект рішення на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 8.5. Лист гр. Ліпінчук О.М. (№ 222/2-мр від 19.02.20р.) з клопотанням дати роз’яснення витягу з протоколу комісії. Просить бути присутньою на засіданні комісії та повторно розглянути проект рішення про присвоєння земельній ділянки нової адреси: вул. Зої Космодем’янської, 5/33-а.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Підгородинський В.М.
Розглянувши у межах повноважень даний лист, приймаючи до уваги відсутність на засідання комісії заявника та обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати відкласти розгляд даного питання.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 9. Розгляд проектів рішень про надання дозволів на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок. 9.1. Лист директора ТОВ «КАРЛАЙТ» (№ 201/2-мр від 10.02.20р.) – вул. Інглезі, 1-б з клопотанням розглянути можливість сплати суми  авансового внеску при укладанні договору про авансовий внесок у розмірі 5% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Підгородинський В.М.
Розглянувши у межах повноважень даний лист та обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: рекомендувати відкласти розгляд даного питання на наступне засідання комісії. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
СЛУХАЛИ: 9.2. Лист гр. Крикуна О.Б., гр. Крикуна В.О., гр. Єфременко А.В.                 (№ 205/2-мр від 11.02.20р.) щодо розгляду питання «Про надання дозволу про розробку проекту відведення земельної ділянки, площею 0,0654 га та проведення експертної грошової оцінки землі земельної ділянки площею 0,0449 га за адресою: вул. Прохоровська, 48, для експлуатації адміністративної будівлі.

ВИСТУПИЛИ: Танцюра Д.М., Данилко Н.І., Єремиця О.М., Підгородинський В.М.
Розглянувши у межах повноважень даний лист та обговоривши питання,  
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: враховуючи необхідність додаткового вивчення даного питання, рекомендувати відкласти його розгляд. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - одноголосно, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає

Рішення прийнято
Заступник голови комісії                                                                 Д.М. Танцюра

Секретар комісії                                                                                Н.І. Данилко

